



INATSISARTUT

**Naalakkersuisoq for Finanser og
Indenrigsanliggender**
/HER

Dato: 27. juni 2013
J.nr.: 01.31.06/13-00622

**Orientering til Naalakkersuisut om Finans- og Skatteudvalgets beslutning onsdag
den 26. juni 2013 (sagsnr. 01.31.06/13-00622)**

Budgetneutral tillægsbevillingsansøgning til en sikret døgninstitution

Naalakkersuisut **indstiller**,

at teksten på hovedkonto 30.10.37 Landsdækkende døgninstitutioner for børn og unge (Driftsbevilling) afsnit 6 fra og med linie 8 tilføjes følgende: "Herudover er der etableret en sikret døgninstitution i et tvillingehus således der kan anbringes op til 8 domsanbragte kriminelle unge ad gangen".

Finansudvalgets bemærkninger

Med denne ansøgning ønsker Naalakkersuisut at ændre bevillingsforudsætningerne på budgetbidraget for hovedkonto 30.10.37 Landsdækkende døgninstitutioner for børn og unge, således at denne også indbefatter en sikret døgninstitution, hvor der kan anbringes op til 8 dømtede unge ad gangen.

Udvalget behandlede sagen første gang på sit møde den 12. juni, hvor udvalget fandt det nødvendigt at modtage en redegørelse om en række punkter for at kunne tage endelig stilling i sagen. Udvalget modtog svar fra Naalakkersuisut den 18. juni 2013.

I sin skrivelse redegør Naalakkersuisut for, at der er hjemmel til at etablere den sikrede døgninstitution, dog ikke med mulighed for surrogat tilbageholdelse, som forventes at indgå i et kommende lovforslag. Endvidere oplyser Naalakkersuisut, at de eksisterende ikke-sikrede pladser kan ændres til sikrede pladser uden at bevillingen øges. Sluttelig fastholder Naalakkersuisut planerne om etablering af institutionen i Sisimiut. Naalakkersuisut begrundede dette med, at det kan være vanskeligt at finde egnede lokaler til formålet, og at man derfor ønsker at anvende den eksisterende bygning frem for at bekoste et nybyggeri.

Naalakkersuisut medgiver udvalget, at det kan være svært at finde kvalificeret personale, og at Naalakkersuisut er meget opmærksom herpå ved fortsat at finde og/eller uddanne personale. Endelig oplyser Naalakkersuisut, at kriminalforsorgen har tilkendegivet at ville støtte og hjælpe særligt i opstartsfasen, hvorfor Naalakkersuisut har tiltro til projektet. Udvalget betinger sig, at Naalakkersuisut på en institution af denne art til en hver tid overholder kriterierne for tilstedeværende uddannet kvalificeret personale, herunder også pædagoger.

Udvalget skal anmode om at modtage et ændringsbudgetbidrag, hvor de ændrede aktivitetstal og personaleforbruget fremgår. Naalakkersuisut skal endvidere tilsikre at de ændrede bevillingsforudsætninger på budgetbidraget indarbejdes i Finansloven for 2014 via et ændringsforslag til 2. behandlingen.

Finansudvalgets beslutning

Med den ovenfor anførte forståelse **godkender** Finansudvalget indstillingerne fra Naalakkersuisut.

Udvalget skal anmode om at modtage et ændringsbudgetbidrag på grønlandsk og dansk senest den 31. juli 2013 med elektronisk kopi til julie@ina.gl

På udvalgets vegne

Finn Karlsen
Formand for udvalget